
WLk?20nHS22* 

от и 

Администрация города Тулы 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
[/-А А/. f  - f  

О внесении изменений в постановление 
администрации города Тулы . 
от 01.12.2015 №6040 ; 

В целях социально-экономического развития муниципального 
образования город Тула, в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, постановлением администрации города Тулы 
от 16.09.2013 №3117 «Об , утверждении Порядка принятия решений о 
разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации 
муниципальных программ муниципального образования город Тула», 
постановлением администрации города Тулы от 07.10.2013 № 3306 «Об 
утверждении Перечня муниципальных программ муниципального образования 
город Тула», на основании Устава муниципального образования город Тула, 
администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации города Тулы от 
01.12.2015 № 6040 «Об утверждении муниципальной программы 
муниципального образования город Тула «Поддержка и развитие 
территориального общественного самоуправления и общественных 
объединений в муниципальном образовании город Тула» следующие 
изменения: 

а) приложение 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 
программы муниципального образования город Тула «Поддержка и развитие 
территориального общественного самоуправления и общественных 
объединений в муниципальном образовании город Тула» к муниципальной 
программе изложить в новой редакции (приложение 1); 

б) приложение 5 «План реализации муниципальной программы 
муниципального образования город Тула «Поддержка и развитие 
территориального общественного самоуправления и общественных 

0 28 \ 

объединений в муниципальном образовании город Тула» на 2017 год» к 
муниципальной программе изложить в новой редакции (приложение 2). 

2. Опубликовать постановление на официальном сайте муниципального 
образования город Тула (http://www.npacity.tula.ru) в сети Интернет и 
разместить на официальном сайте администрации города Тулы в ости 
Интернет. 

3. Постановление вступает в силу со дня опубликования. 

Глава администрации 
города Тулы Е.В. Авилов 

http://www.npacity.tula.ru


Приложение № 1 
к постановлению 

администрации города Тулы 
от $3. 2017 г. № <Й77̂ Р-

Приложение 4 
к муниципальной программе 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы муниципального образования город Тула 
«Поддержка и развитие территориального общественного самоуправления и общественных объединений в 

муниципальном образовании город Тула» 

Статус 

Наименование 
муниципальной 
программы, 
отдельного основного 
мероприятия, 
подпрограммы, 
ведомственной 
целевой 
программы 
муниципальной 
программы 

Ответственный 
исполнитель, 
соисполнители 

Источники 
финансового 
обеспечения 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы 

Статус 

Наименование 
муниципальной 
программы, 
отдельного основного 
мероприятия, 
подпрограммы, 
ведомственной 
целевой 
программы 
муниципальной 
программы 

Ответственный 
исполнитель, 
соисполнители 

Источники 
финансового 
обеспечения 

ГРБС 
Рз,П 

Р 
ЦСР 

Группа 
BP 

2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 

Муниципальная 
программа 
муниципального 
образования 
город Тула 

Поддержка и 
развитие 
территориального 
общественного 
самоуправления и 
общественных 
объединений в 

Всего, в том числе X X X X 17136,9 19402,0 15902,0 15902,0 15902,0 Муниципальная 
программа 
муниципального 
образования 
город Тула 

Поддержка и 
развитие 
территориального 
общественного 
самоуправления и 
общественных 
объединений в 

Федеральный бюджет X X X X X ч ч X < 

Муниципальная 
программа 
муниципального 
образования 
город Тула 

Поддержка и 
развитие 
территориального 
общественного 
самоуправления и 
общественных 
объединений в 

Бюджет Тульской 
области 

X X X X с ч к X ч 

Муниципальная 
программа 
муниципального 
образования 
город Тула 

Поддержка и 
развитие 
территориального 
общественного 
самоуправления и 
общественных 
объединений в 

Бюджет 
муниципального 
образования город 

X X X X 17136,9 19402,0 15902,0 15902,0 15902,0 

Наименование Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы 

Статус 

муниципальной 
программы, 
отдельного основного 
мероприятия, 
подпрограммы, 
ведомственной 
целевой 
программы 
муниципальной 
программы 

Ответственный 
исполнитель, 
соисполнители 

Источники 
финансового 
обеспечения 

ГРБС 
Рз,П 

Р 
ЦСР 

Группа 
BP 

2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 i 1 12 13 
муниципальном Тула 
образовании город Ответственный Всего, в том числе 853 X X X 10388,9 11740,0 5240,0 5240,0 5240,0 
Тула исполнитель: Федеральный бюджет X X X X V с ч < ч 

управление по 
местному 

Бюджет Тульской 
области 

X X X X ( Х < ч < 

самоуправлению и 
работе с 
общественными 
организациями 
администрации города 
Тулы 

Бюджет 
муниципального 
образования город 
Тула 

853 X X X 10388,9 11740,0 5240,0 5240,0 5240,0 

Соисполнитель: Всего, в том числе 862 X X X 850,0 900,0 900,0 900,0 900,0 
управление по спорту, Федеральный бюджет X X X X X ч ч 
культуре и 
молодежной политике 

Бюджет Тульской 
области 

X X X X < ч ч 

администрации города 
Тулы 

Бюджет 
муниципального 
образования город 
Тула 

862 X X X 850,0 900,0 900,0 900,0 900,0 

Соисполнитель: Всего, в том числе 855 X X X 1260,0 1260,0 1260,0 1260,0 1260,0 
главное управление Федеральный бюджет X X X X ч < < 



Наименование Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы 

Статус 

муниципальной 
программы, 
отдельного основного 
мероприятия, 
подпрограммы, 
ведомственной 
целевой 
программы 
муниципальной 
программы 

Ответственный 
исполнитель, 
соисполнители 

Источники 
финансового 
обеспечения 

ГРБС 
Рз,П 

Р 
ЦСР 

Группа 

BP 
2016 2017 2018 2019 2020 

1 . 1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
- — • - . - администрации города 

Тулы по 

Бюджет Тульской 
области 

X X X X ч. . .... . < <.... < ч 

Привокзальному 
территориальному 
округу 

Бюджет 
муниципального 
образования город 
Тула 

855 X X X 1260,0 1260,0 1260,0 1260,0 1260,0 

Соисполнитель: Всего, в том числе 857 X X X 1530,0 1852,0 1852,0 1852,0 1852,0 

главное управление Федеральный бюджет X X X X < < ч ч ч 

администрации города 
Тулы по 

Бюджет Тульской 
области 

X X X X < ч ч ч с 

Пролетарскому 
территориальному 
округу 

Бюджет 
муниципального 
образования город 

Тула 

857 X X X 1530,0 1852,0 1852,0 1852,0 1852,0 

Соисполнитель: Всего, втом числе 856 X X X 1272,0 1700,0 1700,0 1700,0 1700,0 

главное управление Федеральный бюджет X X X X < ч ч ч с 

администрации города 
Тулы по Зареченскому 

Бюджет Тульской 
области 

X X X X < ч < * к 

территориальному 
округу 

Бюджет 
муниципального 
образования город 

856 X X X 1272,0 1700,0 1700,0 1700,0 1700,0 

Наименование Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы 

Статус 

муниципальной 
программы, 
отдельного основного 
мероприятия, 
подпрограммы, 
ведомственной 
целевой 
программы 
муниципальной 
программы 

Ответственный 
исполнитель, 
соисполнители 

Источники 
финансового 
обеспечения 

ГРБС 
Рз.ГТ 

Р 
ЦСР 

Г руппа 
BP 

2016 2017 2018 20)9 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
Тула 

Соисполнитель: Всего, в том числе 854 X X X 876,0 900.0 900,0 900,0 900,0 
главное управление Федеральный бюджет X X X X ( ч < X 
администрации города 
Тулы по Центральному 

Бюджет Тульской 
области 

X X X X < ч < X X 

территориальному 
округу 

Бюджет 
муниципального 
образования город 
Тула 

854 X X X 876,0 900,0 900,0 900,0 900,0 

Соисполнитель: Всего, в том числе 866 X X X 960,0 1050,0 1050,0 1050,0 1050,0 
главное управление Федеральный бюджет X X X X X X X X 
администрации города 
Тулы по Советскому 

Бюджет Тульской 
области 

X X X X X х X х X 

. 

территориальному 
округу 

Бюджет 
муниципального 
образования город '• -
Туяа 

866 X X X 960,0 1050,0 1050,0 1050,0 1050,0 

Отдельное Реализация Всего, в том числе X X X X 1738,9 2340,0 2340,0 2340,0 2340.0 
основное мероприятий по Федеральный бюджет X X X X ч ч ч ч ч 
мероприятие 0! повышению 

эффективности 
Бюджет Тульской 
области 

X X X X ч ч ч ч < 



Наименование Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы 

Статус 

муниципальной 
программы, 
отдельного основного 
мероприятия, 
подпрограммы, 
ведомственной 
целевой 
программы 
муниципальной 
программы 

Ответственный 
исполнитель, 
соисполнители 

Источники 
финансового 
обеспечения 

ГРБС 
Рз,П 

Р 
ЦСР 

Группа 
BP 

2016 2017 2018 ' 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

взаимодействия 
администрации 
города, 
общественных 

Бюджет 
муниципального 
образования город 
Тула 

X X X X 1738,9 2340,0 2340,0 2340,0 2340,0 

объединений и Управление по Всего, в том числе 853 0113 X X 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 

территориальных местному Федеральный бюджет X X X X X < с < < 

общественных 
самоуправлений. 

самоуправлению и 
работе с 

Бюджет Тульской 
области 

X X X X X < с к х 

поддержке и 
развитию 
территориального 
общественного 
самоуправления и 

общественными 
организациями 
администрации города 
Тулы 

Бюджет 
муниципального 
образования город 
Тула 

853 0113 07Б0111410 200 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 

общественных Управление по Всего, в том числе 862 0707 X X 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 

объединений спорту, культуре и Федеральный бюджет X X X X X < X < < 

молодежной политике 
администрации города 

Бюджет Тульской 
области 

X X X X < < с < < 

Тулы Бюджет 
муниципального 
образования город 
Тула 

862 0707 07Б0111410 600 500,0 500,0 500,0 500,0 500,0 

Статус 

Наименование 
муниципальной 
программы, 
отдельного основного 
мероприятия, 
подпрограммы, 
ведомственной 
целевой 
программы 
муниципальной 
программы 

Ответственный 
исполнитель, 
соисполнители 

Источники 
финансового 
обеспечения 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы 

Статус 

Наименование 
муниципальной 
программы, 
отдельного основного 
мероприятия, 
подпрограммы, 
ведомственной 
целевой 
программы 
муниципальной 
программы 

Ответственный 
исполнитель, 
соисполнители 

Источники 
финансового 
обеспечения 

ГРБС 
Рз,П 

Р 
ЦСР 

Группа 
BP 

2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 

Управление по 
спорту, культуре и 
молодежной политике 
администрации города 
Тулы 

Всего, в том числе 862 1102 X X 350,0 400,0 400,0 400,0 400,0 Управление по 
спорту, культуре и 
молодежной политике 
администрации города 
Тулы 

Федеральный бюджет X X X X X X X X X 

Управление по 
спорту, культуре и 
молодежной политике 
администрации города 
Тулы 

Бюджет Тульской 
области 

X X X X X X X X X 

Управление по 
спорту, культуре и 
молодежной политике 
администрации города 
Тулы Бюджет 

муниципального 
образования город 
Тула 

862 1102 07Б0111410 600 350,0 400,0 400,0 400,0 400,0 

Управление по 
местному 
самоуправлению и 
работе с 

общественными 
организациями 
администрации города 
Тулы 

Всего, в том числе 853 0113 X X 100,0 250,0 250,0 250,0 250,0 Управление по 
местному 
самоуправлению и 
работе с 

общественными 
организациями 
администрации города 
Тулы 

Федеральный бюджет X X X X < X X X 

Управление по 
местному 
самоуправлению и 
работе с 

общественными 
организациями 
администрации города 
Тулы 

Бюджет Тульской 
области 

X X X X < < с X X 

Управление по 
местному 
самоуправлению и 
работе с 

общественными 
организациями 
администрации города 
Тулы 

Бюджет 
муниципального 
образования город 
Тула 

853 0113 07Б0111440 200 100.0 250,0 250,0 250,0 250,0 

Управление по 
местному 
самоуправлению и 

Всего, в том числе 853 0113 X X 678,9 1080,0 1080,0 1080,0 1080,0 Управление по 
местному 
самоуправлению и 

Федеральный бюджет X X X X X X к X X 

Управление по 
местному 
самоуправлению и Бюджет Тульской X X X X X X X X X 



Статус 

Наименование 
муниципальной 
программы, 
отдельного основного 
мероприятия, 
подпрограммы, • 
ведомственной 
целевой 
программы 
муниципальной 
программы 

Ответственный 
исполнитель, 
соисполнители 

Источники 
финансового 
обеспечения 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы 

Статус 

Наименование 
муниципальной 
программы, 
отдельного основного 
мероприятия, 
подпрограммы, • 
ведомственной 
целевой 
программы 
муниципальной 
программы 

Ответственный 
исполнитель, 
соисполнители 

Источники 
финансового 
обеспечения 

ГРБС 
Рз,П 

Р 
ЦСР 

Г руппа 
BP 

2016 2017 2018 2019 2020 

] 2 . 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

работе с 
общественными 
организациями 
администрации города 
Тулы 

области работе с 
общественными 
организациями 
администрации города 
Тулы 

Бюджет 
муниципального 
образования город 
Тула 

853 0113 07Б0111450 200 678,9 1080,0 1080,0 1080,0 1080,0 

Управление по 
местному 
самоуправлению и 
работе с 
общественными 
организациями 
администрации города 
Тулы 

Всего, в том числе 853 0113 X X 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 Управление по 
местному 
самоуправлению и 
работе с 
общественными 
организациями 
администрации города 
Тулы 

Федеральный бюджет X X X X < х х х х 
Управление по 
местному 
самоуправлению и 
работе с 
общественными 
организациями 
администрации города 
Тулы 

Бюджет Тульской 
области 

X X X X < < х х < 

Управление по 
местному 
самоуправлению и 
работе с 
общественными 
организациями 
администрации города 
Тулы 

Бюджет 
муниципального 
образования город 
Тула 

853 0113 07Б0111450 300 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 

Отдельное 
основное 
мероприятие 02 

Предоставление 
субсидий (грантов) 
общественным 
организациям и 
территориальным 
общественным 
самоуправлениям для 

Управление по 
местному 
самоуправлению и 
работе с 
общественными 
организациями 
администрации города 

Всего, в том числе 853 X X X 9500,0 10300,0 6800,0 6800,0 6800,0 Отдельное 
основное 
мероприятие 02 

Предоставление 
субсидий (грантов) 
общественным 
организациям и 
территориальным 
общественным 
самоуправлениям для 

Управление по 
местному 
самоуправлению и 
работе с 
общественными 
организациями 
администрации города 

Федеральный бюджет X X X X X X X X X 
Отдельное 
основное 
мероприятие 02 

Предоставление 
субсидий (грантов) 
общественным 
организациям и 
территориальным 
общественным 
самоуправлениям для 

Управление по 
местному 
самоуправлению и 
работе с 
общественными 
организациями 
администрации города 

Бюджет Тульской 
области 

X X X X X X X X X 

Отдельное 
основное 
мероприятие 02 

Предоставление 
субсидий (грантов) 
общественным 
организациям и 
территориальным 
общественным 
самоуправлениям для 

Управление по 
местному 
самоуправлению и 
работе с 
общественными 
организациями 
администрации города 

Бюджет 
муниципального 
образования город 

853 0113 07Б0211420 600 6893,1 5435,0 4400,0 4400,0 4400,0 

Отдельное 
основное 
мероприятие 02 

Предоставление 
субсидий (грантов) 
общественным 
организациям и 
территориальным 
общественным 
самоуправлениям для 

Управление по 
местному 
самоуправлению и 
работе с 
общественными 
организациями 
администрации города 

Бюджет 
муниципального 
образования город 

853 0707 07Б0211420 600 1506,9 2500,0 1300,0 1300,0 1300,0 

Отдельное 
основное 
мероприятие 02 

Предоставление 
субсидий (грантов) 
общественным 
организациям и 
территориальным 
общественным 
самоуправлениям для 

Управление по 
местному 
самоуправлению и 
работе с 
общественными 
организациями 
администрации города 

Бюджет 
муниципального 
образования город 853 0801 07Б0211420 600 100,0 400,0 200,0 200,0 200,0 

Наименование Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы 

Статус 

муниципальной 
программы, 
отдельного основного 
мероприятия, 
подпрограммы, 
ведомственной 
целевой 
программы 
муниципальной 
программы 

Ответственный 
исполнитель, 
соисполнители 

Источники 
финансового 
обеспечения 

ГРБС 
Рз.ГТ 

Р 
ЦСР 

Группа 
BP 

2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

осуществления 
социально-значимых 
программ, 
мероприятий и 
общественно-
гражданских 
инициатив в 
муниципальном 
образовании город 
Тула 

Тулы Тула 853 1102 07Б0211420 600 1000,0 1965,0 900,0 900,0 900,0 

Отдельное Материальное Всего, втом числе X 0113 X X 5898,0 6762,0 6762,0 6762,0 6762,0 

основное поощрение Федеральный бюджет X X X X X X X X X 

мероприятие 03 председателей 
комитетов 

Бюджет Тульской 

области 
X X X X X X X X X 

территориального 
общественного 
самоуправления, 
председателей 

Бюджет 
муниципального 
образования город 
Тула 

X 0113 О7Б0311430 
-1 

X 5898,0 6762,0 6762,0 6762,0 6762,0 

уличных комитетов, Главное управление Всего, в том числе 855 ' 0113 X X 1260,0 1260,0 1260,0 1260,0 1260,0 
старших по дому администрации города Федеральный бюджет X X X X X X X X < 

(домам) Тулы по Бюджет Тульской X X X X X X X X 



Наименование Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы 

Статус 

муниципальной 
программы, 
отдельного основного 
мероприятия, 
подпрограммы, 
ведомственной 
целевой 
про граммы 
муниципальной 
программы 

Ответственный 
исполнитель, 
соисполнители 

Источники •.. -
финансового 
обеспечения 

ГРБС 
Рз,П 

Р 
ЦСР 

Группа 
BP 

2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 

Привокзальному области 
территориальному 
округу 

Бюджет 
муниципального 
образования город 
Тула 

855 0113 07Б0311430 300 1260,0 1260,0 1260,0 1260,0 1260,0 

Главное управление Всего, в том числе 857 0113 X X 1530,0 1852,0 1852,0 1852,0 1852,0 

администрации города Федеральный бюджет X X X X к X X X X 

Тулы по 
Пролетарскому 

Бюджет Тульской 
области 

X X X X X X < X X 

территориальному 
округу 

Бюджет 
муниципального 
образования город 
Тула 

857 0113 07Б0311430 300 1530,0 1852,0 1852,0 1852,0 1852,0 

Главное управление Всего, в том числе 856 0113 X X 1272,0 1700,0 1700,0 1700,0 1700,0 

администрации города Федеральный бюджет X X X X X X х < < 

Тулы по Зареченскому 
территориальному 

Бюджет Тульской 
области 

X X X X X X < X X 

округу Бюджет 
муниципального 
образования город 
Тула 

856 0113 07Б0311430 300 1272,0 1700,0 1700,0 1700,0 1700,0 

Наименование Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы 

Статус 

муниципальном 
программы, 
отдельного основного 
мероприятия, 
подпрограммы, 
ведомственной 
целевой 
программы 
муниципальной 
программы 

Ответственный 
исполнитель, 
соисполнители 

Источники 
финансового 
обеспечения 

ГРБС 
Рз,П 

Р 
ЦСР 

Группа 
BP 

2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
Главное управление Всего, в том числе 854 0113 X X 876,0 900,0 900,0 900,0 900,0 
администрации города Федеральный бюджет X X X X X X X < X 
Тулы по 
Центральному 

Бюджет Тульской 
области 

X X X X X < < X X 

территориальному 
округу 

Бюджет 
муниципального 
образования город 
Тула 

854 0113 07Б0311430 300 876,0 900,0 900,0 900,0 900,0 

Главное управление Всего, в том числе 866 0113 X X 960,0 1050,0 1050,0 1050,0 1050,0 
администрации города Федеральный бюджет X X X X X X X X ч 
Тулы по Советскому 
территориальному 

Бюджет Тульской 
области 

X X X X < X X к X 

округу Бюджет 
муниципального 
образования город 
Тула 

866 0113 07Б03!1430 300 960,0 1050,0 1050,0 1050,0 1050,0 

1 0  



Приложение № 2 
к постановлению 

администрации города Тулы 
от t?J. (7f 2017 г. № afc/P-P-

Приложение 5 
к муниципальной программе 

План реализации муниципальной программы муниципального образования город Тула 
«Поддержка и развитие территориального общественного самоуправления и общественных объединений 

в муниципальном образовании город Тула» на 2017 год 

Наименование отдельного основного 
мероприятия, подпрограммы, 
ведомственной целевой программы, 
мероприятий подпрограммы и 
ведомственной целевой программы, 
мероприятий, реализуемых в рамках 
основного мероприятия 

Ответственный 
исполнитель 

(соисполнитель) 

Срок 

начала 
реализации 

окончания 
реализации 

Ожидаемый 
непосредственный 
результат 
(краткое описание, 
контрольное 
событие) 

КБК (бюджет 
муниципального 
образования город Тула) 

Финансирование 
(тыс. руб.) 

Отдельное основное мероприятие 01 
Реализация мероприятий по повышению 
эффективности взаимодействия 
администрации города, общественных 
объединений и территориальных 
общественных самоуправлений, 
поддержке и развитию территориального 
общественного самоуправления и 
общественных объединений 

Управление по 
местному 
самоуправлению и 
работе с 
общественными 
организациями 
администрации города 
Тулы; 
Управление по спорту, 
культуре и молодежной 
политике 
администрации города 
Тулы 

01.01.2017 31.12.20)7 

Координация 
деятельности 
общественных 
объединений в решении 
проблем города; 
Повышение степени 
удовлетворенности 
населения качеством 
решения органами 
местного самоуправления 
вопросов местного 
значения; 
Повышение 
профессионального 

853 0113 07Б0111410 240 
862 0707 07Б0111410 610 
862 1102 07Б0111410 620 
853 0113 07Б0111440 240 
853 0113 07Б01 11450 240 
853 0113 07Б0111450 360 

30,0 
500,0 
400,0 
250,0 
1080,0 
80,0 

уровня активистов 
территориальных 
общественных 
самоуправлений, развитие 
гражданского общества и 
эффективное решение 
локальных проблем 
местного сообщества; 
Повышение 
информированности 
населения о деятельности 
территориального 

общественного 

самоуправления; 
Увеличение количества 
населения, занимающихся 

физической культурой и 

спортом; 
Повышение активности 
жителей в формировании 
и развитии 
территориальных 
общественных 
самоуправлений; 
Увеличение количества 
социально-значимых 
проектов общественных 
объединений, 
информированность 
населения о деятельности 
общественных 
объединений; 
Повышение 
информированности 
населения о деятельности 
общественных 
объединений 



Мероприятие 1.1. 
Организация работы координационного 
Совета общественных объединений 

Управление по 
местному 
самоуправлению и 
работе с 
общественными 
организациями 
администрации города 
Тулы . 

01.04.2017 

01.10,2017 

30.04.2017 

31.10.2017 

Координация 
деятельности 
общественных 
объединений в решении 
проблем города 853 0113 07Б0111410 240 10,0 

Мероприятие 1.2. 
Организация работы координационного 
Совета территориального общественного 
самоуправления 

Управление по 
местному 
самоуправлению и 
работе с 
общественными 
организациями 

администрации города 
Тулы 

01.04.2017 

01.10.2017 

30.04.2017 

31.10.2017 

Координация 
деятельности 
территориальных 
общественных 
самоуправлений в 
решении проблем города 

853 0113 07Б0111410 240 10,0 

Мероприятие 1.3. 
Проведение «круглых столов» и встреч с 
руководителями муниципальных и 
государственных учреждений по 
вопросам, связанным с участием 
общественных объединений, 
территориальных общественных 
самоуправлений в решении проблем 
муниципального образования город Тула 

Управление по 
местному 
самоуправлению и 
работе с 
общественными 
организациями 
администрации города 
Тулы 

01.02.2017 

01.06.2017 

01.09.2017 

01.12.2017 

28.02.2017 

30.06.2017 

30.09.2017 

31.12.2017 

Повышение степени 
удовлетворенности 
населения качеством 
решения органами 
местного самоуправления 
вопросов местного 
значения 

853 0113 07Б0111410 240 10,0 

Мероприятие 1.4, 
Организация, проведение и 
информационное сопровождение 
городского общественного Форума по 
проблемам развития общественных 
объединений и их сотрудничества с 
органами местного самоуправление в 
муниципальном образовании город Тула 

Управление по 
местному 
самоуправлению и 
работе с 
общественными 
организациями 
администрации города 
Тулы 

01.10.2017 30.11.2017 

Повышение 
профессионального 
уровня активистов 
территориальных 
общественных 
самоуправлений, развитие 
гражданского общества и 
эффективное решение 
локальных проблем 
местного сообщества 

853 01 13 07Б0111440 240 150,0 

Мероприятие 1.5. 
Организация, проведение и 

Управление по 
местному 

01.01.2017 31.12.2017 
Повышение 
профессионального | 

853 0113 07Б0111440 240 100,0 

информационное сопровождение 
семинаров, тренингов, направленных на 
повышение активности и компетентности 
представителей общественных 
объединений, территориальных 
общественных самоуправлений в решении 
проблем местного сообщества 

самоуправлению и 
работе с 
общественными 
организациями 
администрации города 

Тулы 

уровня активистов 
территориальных 
общественных 
самоуправлений, развитие 
гражданского общества и 
эффективное решение 
локальных проблем 
местного сообщества 

Мероприятие 1.6. 
Организация, проведение и 
информационное сопровождение Дня 
территориального общественного 
самоуправления 

Управление по 
местному 
самоуправлению и 
работе с 
общественными 
организациями 
администрации города 

Тулы 

01.08.2017 31.08.2017 

Повышение 
информированности 
населения о деятельности 
территориального 
общественного 
самоуправления 

853 0113 07Б0111450 240 200,0 

Мероприятие 1.7. 
Организация, проведение и 
информационное сопровождение 
праздников двора 

Управление по спорту, 
культуре и молодежной 
политике 
администрации города 
Тулы 

01.01.2017 31.12.2017 

Повышение 
информированности 
населения о деятельности 
территориального 
общественного 
самоуправления 

862 0707 07Б0111410 610 500,0 

Мероприятие 1.8. -
Организация, проведение и ' 
информационное сопровождение 
Спартакиады территориального 
общественного самоуправления 

Управление по спорту, 
культуре и молодежной 
политике 
администрации города 
Тулы 

01.08.2017 31.08.2017 

Увеличение количества . 
населения, занимающихся 
физической культурой и 
спортом 

862 1102 07Б0111410 620 400,0 

Мероприятие 1.9. 
Организация, проведение и 
информационное сопровождение 
конкурса «Лучшее территориальное 
общественное самоуправление» 

Управление по 
местному 
самоуправлению и 
работе с 
общественными 
организациями 
администрации города 
Тулы 

01.08.2017 31.08.2017 

Повышение активности 
жителей в формировании 
и развитии 
территориальных 

общественных 

самоуправлений 

853 0113 07Б0111450 240 140,0 

Мероприятие 1.10. 
Организация, проведение и 

Управление по 
местному 

01.08.2017 31.08.201? 
Повышение активности 
жителей в формировании 

853 0113 07Б0111450 360 80,0 



информационное сопровождение 
конкурса «Лидер общественного 
самоуправления» 

самоуправлению и 
работе с 
общественными 
организациями 
администрации города 
Тулы 

и развитии 
территориальных 
общественных 
самоуправлений 

% 

Мероприятие 1.11. 
Организация, проведение и 
информационное сопровождение 
выставки-ярмарки общественно значимых 
проектов и услуг общественных 
объединений 

Управление по 
местному 
самоуправлению и 
работе с 
общественными 
организациями 
администрации города 
Тулы 

01.10.2017 30.11.2017 

Увеличение количества 
социально-значимых 
проектов общественных 
объединений, 
информированность 
населения о деятельности 
общественных 
объединений 

853 0113 07Б0111450 240 200,0 

Мероприятие 1.12. 
Организация, проведение и 
информационное сопровождение 
Фестиваля творческих коллективов 
территориальных общественных 
самоуправлений 

Управление по 
местному 
самоуправлению и 
работе с 

общественными 

организациями 
администрации города 
Тулы 

01.06.2017 30.09.2017 

Повышение активности 
жителей в формировании 
и развитии 
территориальных 
общественных 
самоуправлений 

853 0113 07Б0111450 240 100,0 

Мероприятие 1.13. 
Информирование жителей 
муниципального образования город Тула 
о деятельности общественных 
объединений, территориальных 
общественных самоуправлений, 
направленной на решение вопросов 
местного значения 

Управление по 
местному 
самоуправлению и 
работе с 
общественными 
организациями 
администрации города 
Тулы 

01.01.2017 31.12.2017 

Повышение 
информированности 
населения о деятельности 
территориального 
общественного 
самоуправления 

853 0113 07Б0111450 240 230,0 

Мероприятие 1.14. 
Создание и поддержка в актуальном 
состоянии Интернет-страницы на сайте 
администрации города Тулы, 
посвященной взаимодействию с 
общественными объединениями, 
территориальными общественными 

Управление по 
местному 
самоуправлению и 
работе с 
общественными 
организациями 
администрации города 

01.01.2017 31.12.2017 

Повышение 
информированности 
населения о деятельности 
территориального 
общественного 
самоуправления и 
общественных 

853 0113 07Б0] 11450 240 10,0 

самоуправлениями Тулы объединений 
Мероприятие 1.15. 
Выпуск печатной продукции по итогам 
мероприятий муниципальной программы 

Управление по 
местному 
самоуправлению и 
работе с 
общественными 
организациями 
администрации города 
Тулы 

01.12.2017 31.12.2017 

Повышение 
информированности 
населения о деятельности 
общественных 
объединений 

853 0113 07Б0111450 240 200,0 

Отдельное основное мероприятие 02 
Предоставление субсидий (грантов) 
общественным организациям и 
территориальным общественным 
самоуправлениям для осуществления 
социально-значимых программ, 
мероприятий и общественно-гражданских 
инициатив в муниципальном образовании 
город Тула 

Управление по 
местному 
самоуправлению и 

работе с 

общественными 
организациями 
администрации города 
Тулы 

01.01.2017 31.06.2017 

Увеличение количества 
социально-значимых 
проектов, направленных 
на решение вопросов 
местного значения 

853 0113 07Б0211420 630 

853 0707 07Б0211420 630 

853 0801 07Б0211420 630 

853 1102 07Б0211420 630 

5435,0 

2500,0 

400,0 

1965,0 

Мероприятие 2.1. 
Предоставление субсидий (фантов) 
общественным организациям для 
осуществления социально-значимых 
профамм, мероприятий и обшественно-
фажданских инициатив в муниципальном 
образовании город Тула 

Управление по 
местному 
самоуправлению и 
работе с 
общественными 
организациями 
администрации города 
Тулы 

01.01.2017 31.06.2017 

Увеличение количества 
социально-значимых 
проектов, направленных 

на решение вопросов 

местного значения (не 
менее 30) 

853 0113 07Б0211420 630 

853 0707 07Б0211420 630 

853 0801 07Б02П420 630 

853 1102 07Б0211420 630 

2135,0 

2500,0 

400,0 

1965,0 

Мероприятие 2,2. 
Предоставление субсидий (фантов) 
территориальным общественным 
самоуправлениям для осуществления 
социально-значимых профамм, 
мероприятий и общественно-фажданских 
инициатив в муниципальном образовании 
город Тула 

Управление по 
местному 
самоуправлению и 
работе с 
общественными 
организациями 
администрации города 
Тулы 

01.01.2017 31.06.2017 

Увеличение количества 
социально-значимых 
проектов, направленных 
на решение вопросов 
местного значения (не 
менее 14) • - -

853 0113 07Б0211420 630 3300,0 

Отдельное основное мероприятие 03 
Материальное поощрение председателей 
комитетов территориального 

Главное управление 
администрации города 
Тулы по 

ежемесячно 
2017 

ежемесячно 
2017 

Повышение активности 
жителей в формировании 
и развитии 

855 0113 07Б0311430 330 
1260,0 



общественного самоуправления, 
председателей уличных комитетов, 
старших по дому (домам) 

Привокзальному 
территориальному 
округу 

территориальных 
общественных 
самоуправлений 

Главное управление 
администрации города 
Тулы по Пролетарскому 
территориальному 
округу _ 

857 0) 13 07Б0311430 330 
1852,0 

Главное управление 
администрации города 
Тулы по Зареченскому 
территориальному 
округу 

856 0113 07Б0311430 330 1700,0 

Главное управление 
администрации города 
Тулы по Центральному 
территориальному 
округу 

854 0113 07Б03П430 330 900,0 

Главное управление 
администрации города 
Тулы по Советскому 
территориальному 
округу 

866 0113 07Б0311430 330 1050,0 

19 402,0 


